IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年８月１日

報道関係者各位                      大阪府 茨木市

公立学童保育室における新型コロナウイルス感染症のクラスター事案の発生に

ついて

市内の公立学童保育室において、新型コロナウイルス感染症のクラスター（集団発生）

がありましたのでお知らせします。

１ 陽性者判明状況

９人（児童６人、市職員（指導員）３人）

 ２ クラスター発生の概要

令和３年７月29日、市内公立学童保育室において職員１人の新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認され、29日から８月１日にかけてＰＣＲ検査を児童と職員に実施し

ました。

 ３ 対応

   保健所による疫学調査並びにこれに基づく濃厚接触者の特定及び行政検査等を踏

まえ、当該施設は７月29日（木）から31日（土）までは休室としました。８月２日（月）

以降の開室・休室はPCR検査の結果を踏まえて決定をします。

               【問合先】

学童保育課参事 山内 得世

電話：072-620-1801

（人事・勤務に関すること）

総務部人事課長 東 利之

電話：072-620-1601

・感染症法第16条第２項による個人情報保護の観点から、感染した職員及び家族等の個人情報に

ついては、特定されないよう、格段のご配慮をお願いいたします。

・施設等への取材はご遠慮いただきますようお願いいたします。